Para execução das atividades inerentes ao PROMAIS, o profissional 
receberá a seguinte Bolsa de Estudo e Pesquisa para a Formação em 
Saúde:  
( )"PRECEPTOR II", (xx categoria profissional xx), especialista, com 
vínculo empregatício com a SEMSA, com disponibilidade de 20 (vinte) 
horas/semana, no valor de R$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta 
reais); 

( )“PRECEPTOR IV”, (xx categoria profissional xx), especialista, com 
vínculo empregatício com a SEMSA, lotado em equipe de Estratégia 
Saúde da Família (ESF), com disponibilidade 08 (oito) horas/semana, no 
valor de R$ 900,00 (novecentos reais);